Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021040100099

99

Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 2/2021

Processo n° 2/2021
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre por intermédio do

coordenador da comissão e sua equipe de apoio, designados pela Portaria n° 59, de 11 de
Janeiro de 2021, torna público e comunica aos que interessarem da realização de licitação
na modalidade pregão presencial, nos termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei nº
8.666, de 21.06.93, com as devidas alterações, Lei Complementar 123/2006 e demais
normas pertinentes.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviço de
Motorista a ser prestada para Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre - CAU / AC .

Retirada do Edital: Através do site www.cauac.gov.br (aba portal da
transparência/ licitação/ editais e resultados)

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global
HORARIO CREDENCIAMENTO: às 10h00 do dia 15 de abril de 2021.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREÇÃO: 10h30min do dia 15 de abril de

2021.
LOCAL: Rua Custódio Freire N° 40, Bosque - CEP - 69.900-553.

Rio Branco - AC, 31 de março de 2021.
DANDARA CRISTTINNY BRITO LIMA

Presidente do CAU/AC.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL

Reabertura de prazo
Processo Licitatório nº 3/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre - CAU/AC, através do
pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos interessados que a
licitação em epígrafe para o objeto de fornecimento de combustível; de gasolina comum
em seu posto de abastecimento, para veiculo oficial do CAU/AC, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, designada para ser realizada no dia
31 de março de 2021 às 10h00min, foi declarada DESERTA face à ausência de interessados,
motivo pelo qual o prazo foi reaberto, ficando designada a sessão pública para o dia 13 de
abril de 2021, às 10h00min, podendo os interessados retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.cauac.gov.br e obter maiores informações pelo
telefone (68) 3222-8941.

Rio Branco - AC, 31 de março de 2021.
CARLOS ALBERTO DE CASTRO FILHO

Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0017/2020 - Dispensa de Licitação nº 014/2020 - Contrato nº
003/2020. Contratante: CAU/MG. Contratado: GICELIO PEREIRA DA SILVA 04820267663.
CNPJ: 22.340.811/0001-74. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação do
Serviço de Motoboy para a Sede do CAU/MG. Vigência: 24/03/2021 a 23/03/2022. Valor
total estimado: R$15.960,00. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.006.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Belo Horizonte, 29 de março de 2021. Maria Edwirges
Sobreira Leal - Presidente do CAU/MG.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2021. Contratante: Conselho Regional de Administração do Espírito Santo -
CRA-ES. Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF - CNPJ: 00.360.305/0001-04.

Objeto: Contratação de Instituição Financeira Oficial (Banco) para prestação de serviços de
cobranças de tarifas bancárias ao Conselho Regional de Administração do Espírito Santo
(CRA-ES), compreendendo "Cobranças de Tarifas em Agências; Cobranças de Tarifas em
Correspondentes Bancários; Compensação; STR; TED; Baixa de Títulos, outros. Forma de
aquisição: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93. Ref.
Processo Adm. CRA-ES nº 008/2021. alores Unitários: Cobrança Lotérica: R$ 1,36;
Compensação: R$ 1,10; Autoatendimento: R$ 1,10; Internet Banking: R$ 1,10;
Correspondente Bancário: R$ 1,36; Cobrança em Agência: R$ 1,59; STR/TED: R$ 1,10; Baixa
de Título: R$ 0,00. Dotação orçamentária: recursos conforme orçamento do exercício na
conta 6.2.2.1.1.01.07.02 - Despesas com Cobrança. Data da Assinatura: 16/03/2021. Prazo
de validade: 16/03/2021 a 15/03/2022. Adm Maurílio José Martins Inês. Presidente do
C R A - ES .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 01/2019. Termo Aditivo nº 04. Contratante Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo - CRA-ES e a TTM SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO
E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, CNPJ nº 13.520.423/0001-84. Objeto: Prestação de
serviços continuados de limpeza e conservação, manutenção predial e portaria, com
dedicação exclusiva de mão de obra, sem fornecimento de material, a serem executados
nas áreas interna e externa da sede do CRA-ES. Valor Mensal: 12.489,60 (Doze mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos); Valor de Diária ASG sob
demanda: R$ 179,70 (Cento e setenta e nove reais e setenta centavos); Valor de Diária
Porteiro sob demanda: R$ 170,18 (Cento e setenta reais e dezoito centavos) e Valor de
Diária de Artífice, sob demanda: R$ 315,64 (Trezentos e quinze reais e dezoito centavos).
Dotação orçamentária: recursos conforme orçamento do exercício na conta
6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Limpeza e Conservação. Data da Assinatura: 12/03/2021. Prazo de
validade: 12/03/2021 a 11/09/2021. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93. Adm Maurílio José Martins Inês. Presidente do CRA-ES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 02/2019. Termo Aditivo nº 02. Contratante Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo - CRA-ES e a CAC COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ sob
o nº 04.344.817/0001-38. Objeto: empresa especializada em fornecimento de coffee
break, sob demanda, para eventos institucionais, solenidades, seminários, encontros,
reuniões, palestras, cursos, conferências, treinamentos, oficinas, workshops e outros
eventos correlatos, que poderão vir a ser realizados pelo Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo - CRA-ES, em sua sede ou esporadicamente em outro
Município da Grande Vitória. Valor unitário coffee break Tipo 1: R$ 16,38, Tipo 2: R$
19,12, Tipo 3: R$ 29,50. Valor estimado anual: R$ 74.934,60. Dotação orçamentária:
recursos conforme orçamento do exercício na conta 6.2.2.1.1.01.04.02.001.010 -
Fornecimento de Alimentação. Data da Assinatura: 22/03/2021. Prazo de validade:
22/03/2021 a 21/03/2022. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.
Adm Maurílio José Martins Inês. Presidente do CRA-ES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 01/2018. Termo Aditivo nº 03. Contratante Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo - CRA-ES e a JNNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - CNPJ
sob o nº 07.687.904/0001-86. Objeto: empresa especializada na prestação de serviços
de 01 (um) link de Internet com conexão dedicada, IP FIXO e velocidade de 10 Mbps
FULL, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, que permite a transmissão digital
de dados, voz e imagem em alta velocidade, por meio de fibra ótica. Valor Mensal: R$
500,00 (quinhentos reais). Dotação orçamentária: recursos conforme orçamento do
exercício na conta 6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Comunicação Telefônica/Internet. Data da
Assinatura: 22/03/2021. Prazo de validade: 22/03/2021 a 21/03/2022. Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93. Adm Maurílio José Martins Inês.
Presidente do CRA-ES.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000145/2021-70 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Locação de Impressoras e Serviços de Impressão
Contratado: OFFICE SOLUÇÕES E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA . Valor do Contrato: R$ 10.020,00
(dez mil e vinte reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.026 Vigência do Contrato: 12
meses. Data da assinatura do contrato: 29/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie - 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2018, firmado com KHRONOS SERVIÇO S
ESPECIALIZADOS LTDA, assinado aos 26/03/2021; Objeto: reequilíbrio econômico financeiro
do contrato conforme acordo coletivo de trabalho da categoria. Valor Global: R$ 8.259,04;
Amparo: Lei nº 8.666, de 1993. Florianópolis, 31 de Março de 2021. Adm. Djalma Henrique
Hack. Presidente do CRA-SC - Nº 4889.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO - CRBio-07 torna público
aos interessados, que se encontra aberta a Licitação para contratação de Pessoa Jurídica
para prestação de serviços de Assessoria Jurídica.

O processo licitatório e a execução do contrato serão regidos pelas disposições
contidas na Lei n.º 8.666/93. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS. Tipo: TÉCNICA E P R EÇO.
Edital: nº 01/2021. Data da sessão pública: 03/05/2021. Horário: às 14h. Data para entrega
dos envelopes e credenciamento: até o dia 30/04/2021. Horário: até às 15h. Local da
sessão pública: Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 170, 13º andar, Centro, Curitiba-
Paraná, CEP 80020-090. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica regularmente inscrita na
Ordem dos Advogados do Brasil, para a prestação de serviços técnicos especializados de
Assessoria Jurídica, na esfera administrativa e judicial, nas áreas trabalhista, tributária,
administrativa, cível, de recuperação de créditos, além das ações ingressadas contra o
CRBio-07, conforme autorização do Presidente do CRBio-07, Vinícius Abilhoa. Meios para
aquisição do Edital: na sala da recepção do Conselho Regional de Biologia da 7ª Região -

CRBio-07, localizada na Avenida Marechal Floriano Peixoto, 170, 13º andar, Edifício
Bantiba, Centro, em Curitiba, Paraná, no horário de 10:30 às 15:30 de segunda a sexta-
feira ou ainda através do link: http://crbio07.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes/.

Curitiba, 31 de março de 2021.
ANDRÉA GRACIANO DOS SANTOS FIGUEIREDO

Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Aditamento ao contrato de prestação de serviços firmado entre o Conselho
Regional de Biomedicina da 5ª Região e 793 Viagens e Turismo Ltda., CNPJ n°
03.015.509/0001-04; Objeto: Serviços relacionados à aquisição de passagens aéreas;
Vigência: 12 (doze) meses; Valor dos Serviços: Taxa de emissão no percentual de 6% (seis
por cento) sobre o valor unitário da passagem aérea adquirida; Fundamento Legal: inciso
II, art. 24, da Lei Federal n° 8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Aditamento de contrato de prestação de serviços firmado entre o Conselho
Regional de Biomedicina da 5ª Região e Support IT Tecnologia da Informação, CNPJ
29.143.215/0001-43; Objeto: serviço de suporte técnico em informática; Valor do Contrato:
R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais); Processo Administrativo nº 01/2019;
Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 925152

Nº Processo: 070/2021. Objeto: Registro de preços, objetivando eventuais aquisições de

materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais de copa e cozinha para

suprimento do almoxarifado do CRCMG, incluindo o serviço de entrega, durante o

período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 53. Edital: 01/04/2021 das 08h30

às 12h00 e das 13h30 às 17h59. Endereço: Rua Cláudio Manoel, - Belo Horizonte/MG

ou https://www.gov.br/compras/edital/925152-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a

partir de 01/04/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

14/04/2021 às 09h40 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SERGIO ROBSON MAFRA

Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 30/03/2021) 925152-99999-2021NE000001